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Rövid összefoglaló 
A 2025-ös esztendő – az előző évekhez hasonlóan – rengeteg örömteli és néhány 
nehéz percet is hozott magával. 

Az év során működésünk szempontjából két komoly kihívással is szembe kellett 
néznünk: az egyik a fiókkönyvtárunk megnyitása, a másik az iskolai csoportok 
könyvtárlátogatásainak örömteli megszaporodása volt. 

Noha készültünk rá, mégis izgalmas időszakot jelentettek számunkra a március 18-
át követő hetek, hónapok. A fiókkönyvtár megnyitása, megismertetése, a köztudatba 
történő bevezetése, a Budapesti úton elérhető szolgáltatások körének kialakítása és 
zökkenőmentes működtetése még annak ellenére is embert próbáló feladatnak 
bizonyult, hogy hitünk szerint alaposan megterveztünk minden mozzanatot.  

Örömmel mondhatjuk, hogy az év végére ismert, elfogadott és kedvelt 
intézményrészünk lett a ligeteki KönyvtárPont. Annak ellenére, hogy dolgozói 
létszámunk év végéig csak heti kétszer 4 órányi nyitvatartást tett lehetővé, olvasóink 
közel ezer látogatást tettek ott (ami napi szinten 10-12 látogatót jelent), s mintegy 
2500 kötetet kölcsönöztek ki. Ez valamivel meg is haladta előzetes várakozásainkat. 

Szintén komoly szervezési feladatokat igényelt a Könyvtár munkatársaitól az iskolai 
gyerekcsoportok látogatásainak örvendetesen növekvő száma. A folyamat már 2025-
ben megkezdődött, amikor is a gyerekrészlegünkbe 2024-ben érkezett két, 
pedagógus végzettségű munkatársunk belevágott az óvodás és iskolás csoportok 
számára a rendszeres könyvtárhasználati és olvasásnépszerűsítő programok 
megvalósításába.  

A statisztikai adatok tükrében tekintve a 2025-ös évre elmondhatjuk, hogy 
folytatódtak az elmúlt időszak örömteli növekedési tendenciái. 
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A beiratkozott olvasók száma a 2025. december 31-i állapot szerint 2599 fő, ami 12%-
os emelkedést jelent az előző évhez képest. A beiratkozott olvasók életkor szerinti 
megoszlását nézve is hasonló növekedést láthatunk. Szinte valamennyi 
korosztályból 10-12%-kal többen iratkoztak be hozzánk 2025-ben, mint az azt 
megelőző évben. Ez azt jelenti, hogy a COVID utáni időszakhoz (2022) viszonyítva 
jelenleg 41-42%-kal több beiratkozott olvasónk van. 

E tendencia alól egy negatív és egy pozitív kivétel van: a 17-18 éves korosztály 
esetében egy kb. 8%-os visszaesés figyelhető meg, míg a 26-35 éveseket vizsgálva 
egészen meglepő, mintegy 35%-os emelkedést tapasztaltunk. Összességében az 
évről évre növekvő számok nem azért örömteliek, mert jól mutatnak a statisztikában, 
hanem azért, mert reményteli cáfolatát adják annak a közkeletű vélekedésnek, hogy 
a 21. századi emberek – különösen azok, akik fiatal és érett felnőttkorban vannak – 
már alig-alig olvasnak. 

Több, mint 20%-kal nőtt a könyvtárlátogatások száma és 12%-kal a kikölcsönzött 
dokumentumoké. Ez utóbbiak tekintetében kiugró növekedést mutat a 
hangoskönyvek iránti kereslet (+50% 2024-hez viszonyítva). 

Mint a bevezetőből is kitűnik, a könyvtári szolgáltatások iránti igény töretlenül 
emelkedett az előző év során is. Ami igazán örvendetes, hogy a növekedés üteme 
minden tekintetben meghaladja a város lakosságszámának ~0,6%-os növekedését, 



6 
 

azaz a szolgáltatásaink iránt mutatkozó érdeklődés pozitív változása nem 
„automatikus” következménye a településen élők számának növekedésének. 

Munkatársaink minden erejükkel, képességeik legjavát adva azon voltak, hogy e 
folyamatosan növekvő igényeket ki tudjuk elégíteni, szolgáltatásaink minőségével, 
sokféleségével az olvasók, könyvtárlátogatók a leginkább elégedettek lehessenek. 
Ennek érdekében folytattuk a minőségirányítási rendszer bevezetését 
intézményünkben, s munkatársaim ezért képezték tovább magukat formális és 
informális keretek között egyaránt. 

Azonban magas színvonalú, népszerű szolgáltatásokat csak megfelelő 
infrastrukturális körülmények között lehet nyújtani, s a Könyvtár jelenlegi 
elhelyezése ezen igényt semmiképpen sem elégíti ki. Szomorúan kellett tudomásul 
vennünk, hogy a Petőfi utcai épületbe történő átköltözésünk időpontja kitolódott, 
bizonytalanná vált, hiszen egyfelől az új őrs rendőrség általi birtokbavétele 2025-
ben elmaradt, másfelől az építőipari beruházási költségek az elmúlt év során 
drasztikus mértékben emelkedtek tovább. 

Az aggasztó tények és folyamatok ellenére is bízunk abban, hogy a Könyvtár 
hamarosan méltóbb elhelyezést nyerhet, s a település lakosai a közeljövőben a 
jelenleginél magasabb színvonalú szolgáltatásokat vehetnek majd igénybe. 

Szervezeti változások és kompetenciafejlesztés 
A múlt év során másfél fővel bővült a Könyvtár és a Veresegyházi Helytörténeti 
Gyűjtemény létszáma. Utóbbi tekintetében különösen örvendetes, hogy az 
intézmény megalapítása óta első ízben van főállású, teljes munkaidőben 
foglalkoztatott munkatársa, történész muzeológus munkakörben. (Tekintve, hogy a 
Gyűjtemény beszámolója és munkaterve az intézményi sajátosságok miatt nem 
illeszthető be a kötött struktúrájú könyvtári beszámolóba és munkatervbe, az külön 
dokumentumokban kerül benyújtásra.) 

A Könyvtár munkatársi gárdája is bővült az év során, egy négyórában foglalkoztatott 
munkatárssal, aki részben gyermekkönyvtáros, részben pedig adminisztratív 
feladatokat lát el. A jelenleg gyermekgondozás miatt távollévő munkatársunk 
helyettesítésére, teljes állásban felvett kollégánk pedig átvette a helyismereti 
gyűjteményi feladatokat. Hozzáértése és lelkesedése révén ezen a területen 
nagyobb léptekkel haladhatunk előre, mint az elmúlt évtizedek során bármikor is 
tehettük. 

2025 végén összesen 6.5 munkatársa volt Könyvtárunknak, akik közül egy kolléganő 
GYED-en tartózkodik. 

A munkatársak iskolai végzettség szerinti megoszlása: 

• 6 fő felsőfokú végzettséggel (főiskola/Bsc, egyetem/Msc) 
• 1 fő középfokú végzettséggel (könyvtáros asszisztens) 
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A szervezet azonban nem csak létszámában bővült, de – a bevezetőben már említett 
fiókkönyvtár megnyitásával – a szolgáltatási helyek is gyarapodtak. A Budapesti 
úton, március 18-án átadott intézményrész azzal a céllal nyitotta meg kaput, hogy a 
központtól távolabb, a Ligetekben és Csonkáson élők számára is könnyebben 
hozzáférhetőkké válhassanak alapszolgáltatásaink. 

Annak érdekében, hogy munkatársaink egyre magasabb szintre emelhessék a 
könyvtári munka és szolgáltatások színvonalát, folyamatosan vesznek rész 
képzéseken, továbbképzéseken. 

2025-ben is így volt ez. Egyik gyermekkönyvtárosunk sikeresen végezte el az 
Újpedagógia Kft. által szervezett és lebonyolított „Az üveghegyen túl – Papírszínház 
az óvodában” című kurzust, amely során megismerte a papírszínház eredetét, 
hagyományait, és átfogó képet kapott a mai modern papírszínház kialakulásának 
állomásairól. Praktikus ismeretekkel gazdagodott a kamishibai1 használatával 
kapcsolatban, és megtanulta beépíteni azokat a könyvtár óvodásokat célzó 
programjaiba, tevékenységébe. 

Helyismereti könyvtárosunk decemberben kezdte meg és ez év januárjában 
abszolválta sikeresen az Országos Széchényi Könyvtár Könyvtári Intézete által 
szervezett „A helyismereti munka trendjei a 21. században” című tanfolyamot, ahol 
megismerhette a helyismereti munka korszerű trendjeit, eszközeit és módszereit, 
képessé vált ezek alkalmazására, az egyes használói csoportok eredményes 
bevonására. Így a jövőben olyan helyismereti programokat és szolgáltatásokat 
tervezhetünk meg, amelyek során a könyvtár katalizátorként működhet a helyi 
közösségben. 

Infrastruktúra 
A fizikai terek állapotának változása 

Sajnos a „Központi Könyvtár” alapinfrastruktúrájában az elmúlt 27 évben változás 
nem történt. Intézményünk 1998 óta a Fő út 53. szám alatti Átrium Üzletház 
mindenféle akadálymentesítést nélkülöző épületében található. Itt mindössze 
három, üzleti célokra készült, 60-70 m2-es helyiségben, a körfolyosóból leválasztott, 
egyik oldaláról teljesen nyitott és rendkívül szűk internetponton (amely egyben – 
sőt, egyre inkább – a katalogizálási tevékenységnek is helyet ad, továbbá mintegy 3 
éve a folyóirat olvasó is ide került), próbálja meg kielégíteni a közel 2600 
beiratkozott olvasójának, a könyvtárba érkező óvodás- és iskolás csoportoknak, 
illetve a rendezvények látogatóinak igényeit. Raktározási célokra három, kisméretű, 
a pincében – a víz- és szennyvízvezetékek alatt – elhelyezett helyiséget, illetve az 
üzemen kívül helyezett „étellift”-hez tartozó kb. 3-4 m2-es helyiséget használjuk. 
Helyiségeink kis alapterületűek, könyvtári célokra alkalmatlanok, megvilágításuk 
rossz, a felnőtt és gyerek-részleg természetes fénnyel való ellátása nem megoldott.  

 
1 A papírszínház eredeti, japán neve. 
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A terek kialakítása miatt azok szemnek is kellemes, ergonomikus és könyvtári 
szempontból is megfelelő berendezése nem lehetséges. Noha a szakmai 
ajánlásokban foglaltaknál állományunk jelentősen kisebb (a javasolt 62-63 000 
dokumentum helyett nem egészen 40 000), aprócska olvasói tereink így is 
túlzsúfoltak, nehezen áttekinthetők, helyben használatra, itt tartózkodásra nem 
ösztönzik a látogatókat, sőt a könyvkiválasztást is megnehezíti számukra. Ebből 
adódóan olvasóink viszonylag kevés időt töltenek itt, így könyvtárunk az egyik 
legfontosabb társadalmi szerepét, a közösségi létnek otthont adó „harmadik hely” 
funkcióját képtelen jól betölteni. 

Valamennyi olvasói tér falai repedezettek, több helyütt a vakolat is sérült, 27 év után 
minden helyiség festésre, felújításra szorulna. Ezt azonban megnehezíti, hogy az 
adott térben található nagy mennyiségű – 8-12000 kötetnyi – könyv rendszerezett és 
biztonságos átmeneti tárolása nem megoldható. 

A Fő úti könyvtár állapotával szemben fiókkönyvtárunk kiváló körülmények között 
került elhelyezésre. A 68 m2-es, klimatizált bérlemény a portálablakoknak 
köszönhetően kifejezetten világos, új bútorokkal kényelmesen berendezett, 
áttekinthető, így az ott nyújtott szolgáltatásokat a látogatók méltó körülmények 
között tudják igénybe venni. 

Az eszközpark állapotának változása 

Bútorzat 

Az elmúlt év során a Központi Könyvtár szinte valamennyi ülőbútorát sikerült újra 
kárpitoztatnunk, illetve az újra szivacsozásuk is megtörtént, így végre a 40 éves 
székek és fotelek, amelyekre nagyon sok panasz érkezett az évek során, újra 
elfogadható kényelmet nyújtanak látogatóiknak. 

A szeptemberben elrendelt beruházási korlátozások miatt nem sikerült lecserélnünk 
a gyerekrészlegben található, balesetveszélyes könyvespolcokat, azt azonban 2026 
első félévében mindenképpen meg kell tennünk, mielőtt valamelyik kis olvasónk, 
vagy éppen munkatársunk sérüléseket szenved. 

A Fő úti helyiségekben a bútorzat tekintetében változások nem történtek, a 
könyvespolcok, az olvasók és a munkatársak által használt asztalok életkorukat 
tekintve mintegy 40-50 évet „ölelnek fel”, küllemükben és fizikai állapotukban 
részben elavultak, elhasználtak, több közülük könyvtári célokra alkalmatlan.  

A múlt év tavaszán átadott fiókkönyvtár szerencsére bútorztatát tekintve is szöges 
ellentéte a Fő úti „anyaintézménynek”. Az egységes képet nyújtó, világos színű, 
praktikus IKEA bútorok önmagukban is kifejezetten kellemes környezetet nyújtanak 
az olvasóink számára akár a könyvkiválasztáshoz, akár a helyben olvasáshoz.  

Informatikai infrastruktúra 

Szerver 
A könyvtárban üzemeltetett Dell PowerEdge T340 torony szerver jelenleg jól ellátja 
feladatát, de figyelembe kell vennünk, hogy a modell gyártását és forgalmazását 
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2021-ben befejezte a gyártó, így a jelenleg 5-6 éves eszköz cseréje hamarosan 
szükségessé válik. 

Hálózat 
A 2024-ben beszerzett, korszerű szolgáltatásokat nyújtó Ubiquiti típusú eszközökkel 
stabil vezetékes és vezeték nélküli hálózati elérhetőséget tudunk biztosítani mind a 
könyvtárosok által használt PC munkaállomásoknak, mint a látogatók által használt 
saját eszközöknek (laptop, tablet, mobiltelefon). 

Mentőegység 
A szerver mellett alkalmazott mentőegységünk 2024-ben tönkrement, nem volt 
tovább használható. Cseréjét 2025 második félévére terveztük, azonban a 
szeptemberben életbe lépő beruházási korlátozások miatt nem volt lehetőségünk 
megvalósítani. Mivel így a szerveren tárolt adatok, információk mentése jelenleg 
nem megoldott, így 2026-ban már elengedhetetlen lesz egy megfelelő mentőegység 
beszerzése. 

Munkaállomások 
A 100%-ban az Országos Informatikai Programiroda pályázatain beszerzett 
valamennyi munkaállomásunk tökéletesen megfelel a célnak. Az integrált könyvtári 
rendszer futtatására éppúgy alkalmasak, mint az irodai szoftvercsomag 
működtetésére, így cseréjük alapvetően nem lenne szükséges. Azonban a Microsoft 
által kötelező módon a felhasználókra erőltetett Windows 11 futtatására sajnos 
mindössze egy számítógépünk bizonyult alkalmasnak. Mivel a Windows 10 rendszer 
2026-ban már csak korlátozott ideig kap frissítést, így az év során gyakorlatilag 
valamennyi személyi számítógépünket le kell cserélnünk. A felesleges beruházások 
elkerülése érdekében megvizsgáltuk a nyílt forráskódú operációs rendszerre, illetve 
szoftverekre történő átállás lehetőségét, azonban kiderült, hogy a Könyvtár 
legfontosabb alkalmazása, a valamennyi könyvtári feladatot magába integráló 
SZIKLA program nem tud linuxos környezetben működni. 

Szoftverkörnyezet 
Könyvtárunk a rendelkezésre álló vásárolt és ingyenes szoftverekkel valamennyi 
kötelező és önként vállalt szakmai és egyéb – pl. adminisztratív és PR – feladatát el 
tudja látni. Ez alól egyedül a személyi számítógépek operációs rendszere képez 
kivételt, ahogyan az az imént már ismertetésre került. 

Az elmúlt évek során telepítettünk minden olyan rendszert, amely segítségével az 
eddigi legnagyobb lemaradást mutató területen, a helyismereti dokumentumok 
feldolgozását, archiválását és közzétételét meg tudjuk valósítani. Helyismerti 
könyvtárosunk érkeztével már a személyi feltételei is megteremtődtek a munka 
megkezdésének. 

Jelen pillanatban a könyvtári integrált rendszer tekinthető a leginkább elavult 
informatikai rendszernek könyvtárunkban, úgy architektúráját, mint szolgáltatási 
palettáját tekintve. A Netlib Kft. évek óta dolgozik a rendszer alapjaiban történő 
megújításán. Bízunk benne, hogy hamarosan részletesebb információkat is 
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kaphatunk erről, s belátható időn belül egy minden szempontból korszerű könyvtári 
rendszerrel szolgálhatjuk ki olvasóinkat. 

Gyűjteményi információk  
Gyűjteményelhelyezés és gyűjteményfejlesztés 

Állománynagyság 

A könyvtári állomány nagysága 2025. december 31-én összesen 41 280 egység (könyv, 
bekötött vagy tékázott folyóirat, digitalizált dokumentum stb.) volt, amelyből a 
könyvek száma 39 931 db. A könyvek közül olvasóink 37 285 kötetet kölcsönözhetnek, 
a fennmaradó 2 668 kötetet csak helyben használhatják. 

Az állomány nagysága jelentősen alulmarad a szakmai ajánlások alapján 
számítottnak, hiszen egy 22 ezer lakosú település könyvtárában mintegy 66 000 
kötetnek illene lennie a szakmai mutatók alapján. Erre azonban a jelenlegi 
elhelyezésünk mellett nincs lehetőségünk. Tovább rontja a helyzetet, hogy az 
állomány 20%-a raktárakban van, s ezek a könyvek az olvasók előtt szinte 
észrevétlenek maradnak. 

Gyarapítás 

A könyvtár állománya 2025-ben összesen mintegy 2800 kötettel gyarapodott, míg a 
tervszerű állományapasztás során összesen 795 könyvet, valamint a helyhiány miatt 
a könyvtár által 2018-2023 között előfizetett napilapok és folyóiratok lapszámait 
selejteztük le. 
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A fenti két diagram 2024-2025.évi adatai között mutatkozik némi diszkrepancia, ami 
a beszerzett dokumentumok számát és a beszerzésükre fordított összeget illeti. 
Ennek oka, hogy 2024-ben az ősz második felében kaptuk meg a könyvtári 
érdekeltségnövelő támogatást a központi költségvetésből. A támogatásból 
beszerzett könyvek számlái még 2024-ben teljesítésre kerültek, így növelve a 
kiadásokat, a megvásárolt könyvek feldolgozása („leltárba vétele”) azonban csak 
2025 elején történt meg, így azok – mint gyarapodás – a tárgyév számaiban 
mutatkoznak meg. 

A beszerzett könyvek száma valamelyest alacsonyabb, mint az az Országos Széchényi 
Könyvtár munkatársai által összeállított mutatógyűjtemény alapján szükséges lenne 
(évi 150 kötet / 1000 lakos). Azonban évi 3300 kötet beszerzése mind anyagi, mind 
elhelyezési lehetőségeinket meghaladja. Nagy gondot fordítunk arra, hogy a friss 
kiadású könyvek mihamarabb elérhetők legyenek kölcsönzési állományunkban, 
mivel ez – a visszajelzések alapján – nagyon fontos kritérium olvasóink körében, s 
ekképpen is javítani tudjuk a könyvtár helyi társadalmi megítélését. 

Tervszerű állományapasztás (selejtezés) 

Tárgyév során mindössze 759 könyvet selejteztünk le, illetve ezen felül 34 folyóirat 
és napilap 2018 és 2023 között megjelent lapszámait töröltünk alapvetően helyhiány 
miatt nyilvántartásainkból. Az év második felében újabb, majd’ 1500 könyv 
leselejtezését készítettük elő, amelyek 2026. február elején kerültek ténylegesen 
kivonásra az állományból. 
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A gyűjtemény feltártsága 

A gyűjteményünk papíralapú része 100%-ban feldolgozott, leltárba vett és 
katalogizált. Valamennyi, könyvtári állományunkba tartozó könyv és újság 
megtalálható az interneten keresztül elérhető katalógusunkban. 

A feldolgozás tekintetében a digitalizált helytörténeti dokumentumok terén van 
elmaradásunk. Az elsősorban fotódokumentumokból, illetve szkennelt helyi 
lapokból álló gyűjtemény feltárásához szükséges SZIKLA modulokat a múlt év 
második felében telepíttettük a Netlib Kft. munkatársaival, így a feldolgozás és az 
interneten keresztüli hozzáférés biztosítása 2026-tól megtörténhet. 

Digitalizálás, állományvédelem 
Digitalizálás 

2025-ben folytattuk a helyismereti, helytörténeti dokumentumokhoz tartozó fotók 
és kéziratok digitalizálását. Az év során több, mint 1700 fényképet, és pontosan 10 
kéziratot – a Fabriczius József Esti Gimnázium és Kereskedelmi Szakközépiskolába 
írt, elsősorban Veresegyházról szóló, vagy a városhoz szorosan kötődő témájú 
szakdolgozatot – digitalizáltak a könyvtár munkatársai és a közösségi szolgálatot 
végző diákok. 

Így jelenleg összesen közel 5600 fotó és mintegy 230 szöveges, digitalizált 
dokumentumot őrzünk. Ezek szakszerű feldolgozása 2026-ban kezdődhet meg. 

Állományvédelem 

Könyvkötés, javítás 

Tárgyév során 80 olyan könyvet javított meg könyvkötészetben jártas munkatársunk, 
amelynek kötése a használatból fakadóan megsérült. Az ehhez szükséges eszközöket 
szaküzletekből beszereztük, így a népszerű, gyakran kölcsönzött könyveink 
élettartamát saját magunk, költséghatékonyan tudtuk meghosszabbítani.  

Intenzív állományvédelmi tevékenység, eszközök 

Könyvtárunkban teljes egészében hiányoznak az intenzív állományvédelmi 
tevékenységhez szükséges technikai feltételek: sem lopásgátló berendezésünk, sem 
páratartalmat szabályzó eszközeink nincsenek, előbbit nem is tudnánk hol 
elhelyezni a nyomasztó helyszűke miatt.. 

Ezen kategóriába tartoznak még a raktározási körülmények is: a három nagyobb és 
egy kisebb raktárunkban jelenleg mintegy 10 000 kötet könyvet őrzünk. Az alagsori 
három helyiségben több, mint 8 000 – részben helyismereti – dokumentum 
található. Az a 8 000 dokumentum fokozott veszélynek van kitéve, hiszen az épület 
víz-, szenny- és fűtővíz hálózata ezek mennyezetén fut keresztül, illetve az épület 
kazánháza is közvetlen szomszédságukban van. Amint az az elmúlt 13 év alatt kétszer 
is bebizonyosodott, egy esetleges csőtörés szükségszerűen károkat okoz(hat) a 
raktárban tárolt állományban. 
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Helyben és távolról elérhető szolgáltatások 
Helyben elérhető szolgáltatások 

Kölcsönzés 

Amint azt az összefoglalóban már jeleztem, az elmúlt év során tovább növekedett a 
beiratkozott olvasóink száma. A 12%-os növekedés azért is örvendetes, mert a 
beiratkozások száma nagyobb arányban nőtt, mint azt a lakosságszám változás 
indokolta volna, azaz egyre többen fedezik fel a könyvtári szolgáltatásokat, s ezen 
keresztül az olvasás örömeit. 

A beiratkozások számának változását meghaladó mértékben emelkedett a 
könyvtárlátogatások száma, ami 2025-ben 20%-kal volt magasabb, mint az előző 
évben. S ez kizárólag a könyvtári alapszolgáltatásokra vonatkozó adat, amely nem 
foglalja magába a rendezvényeken, klubokban, könyvtári órákon megjelentek 
számát. Ezen adatok ismételten rávilágítanak a könyvtár elhelyezési problémáira. 
Ilyen kisméretű, rosszul berendezhető terekben évről évre egyre nagyobb gondot 
jelent a növekvő számú látogató színvonalas kiszolgálása, az általuk igényelt 
mennyiségű olvasnivaló szabadpolcon – azaz olvasói terekben és nem raktárban – 
tartása. 

12%-kal nőtt a kölcsönzött könyvek száma, s kb. 14-15%-kal emelkedett a 
hosszabbításoké. Ez azt jelenti, hogy olvasóink „fejenként” nagyjából ugyanannyit 
olvastak az elmúlt esztendőben, mint 2024-ben, s egy-egy könyv elolvasására is 
körülbelül ugyanannyi időt szántak. 
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Érdemes néhány szót ejteni a fiókkönyvtár látogatottsági statisztikáiról is.  

A KönyvtárPont március 18-án nyitotta meg „kapuit”, s 2025-ben heti 2 napon, 
alkalmanként 4-4 órában tartottunk nyitva. Ez az év során 80 napnyi, azaz 320 órányi 
nyitvatartási időt jelent.  

Ebben az időszakban összesen 932 látogatás történt, amelyek közül 554 esetben 14 
év alattiak, míg 378 alkalommal 18 év felettiek tértek be hozzánk. A látogatások 40%-
a délelőtti, míg 60%-a a délutáni órákban történt. A fiókkönyvtárból ezen időszak 
alatt 2468 könyvet kölcsönöztek olvasóink. Ezen számokból adódóan a 
KönyvtárPonton naponta 10-12 látogatót fogadtunk és egy-egy olvasónk 2-3 könyvet 
kölcsönzött ki alkalmanként. Ez azt is jelenti, hogy a fiókkönyvtár látogatói 
másfélszer, kétszer annyit olvasnak, mint a központi könyvtárba járó olvasóink. 

Összegzésül elmondható, hogy azon prekoncepciónk, amely szerint a fiókkönyvtár 
látogatói elsősorban a Ligetekben lakó, kisgyermekes családok köréből kerülnek 
majd ki, alapvetően helyes volt, de az arányok arra is figyelmeztetnek minket, hogy 
semmiképpen sem feledkezhetünk meg a környéken élő felnőtt olvasók igényeiről 
sem. 2026-ban mindenképpen növelnünk kell a nyitvatartási időt, mégpedig 
hangsúlyosan a délutáni órákat preferálva, s a felnőtt és gyermekirodalom arányát 
még inkább a kölcsönzési adatok alapján kell meghatározni. 

Helyben használat 

Az információszerzési szokások változásával párhuzamosan csökken a könyvtári 
dokumentumok tanulási, kutatási célú helyben használatára mutatkozó igény is. 
Ehhez hozzájárul, hogy tereink kicsik, zsúfoltak, így azok, akik helyben szeretnének 
információt keresni, nem, vagy csak elvétve találnak ehhez megfelelő, zavartalan 
körülményeket. 

Ennek megfelelően szinte alig mutatkozik ilyesfajta igény látogatóink részéről. 2025-
ben mindössze 2 olyan vendégünk volt, akik rendszeresen, hetente több alkalommal 
is visszajártak, s innen végeztek távmunkával összefüggő tevékenységeket, s 10 alatt 
volt azon látogatóink száma, akik egyszer vagy többször tértek be hozzánk tanulási 
célzattal. 

Ugyanez igaz a folyóiratok, magazinok helyben olvasására is. A nyitott, zajos 
„folyóirat olvasó” nem csalogatja látogatóinkat, így az előfizetett újságok többségét 
inkább kikölcsönzik egy hétre, s otthon olvassák el. 

Fentiekből adódóan településünkön elvész a könyvtár egyik legfontosabb funkciója, 
a közösségi tér, a „harmadik hely” szerepe és minimálisra csökken a „nyilvános 
ismerősség”-ként definiált szituációk kialakulási lehetősége is, miközben jelen 
világunkban erre egyre nagyobb szükség lenne. (A nyilvános ismerősség akkor jön 
létre, amikor az emberek rendszeresen ugyanabban a térben tartózkodnak, 
felismerik egymást, "ismerős arcokká" válnak, anélkül, hogy beszélgetnének vagy 
személyes kapcsolatot alakítanának ki. Ez a jelenléti forma nem igényel aktív 
részvételt vagy elköteleződést: nem szükséges megszólítani a másikat, közös 
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tevékenységben részt venni vagy bármilyen formális kapcsolatot létesíteni. A jelenlét 
önmagában elegendő ahhoz, hogy az emberek fokozatosan megszokják egymást, és 
ezáltal csökkenjen az idegenség érzése. Forr.: Kovácsné Koreny Ágnes FSZEK 
főigazgató) 

Számítógép-használat, internethasználat 

E területen folytatódtak az előző időszak tendenciái. Az internet-hozzáférés 
manapság annyira hétköznapi és szinte bárhol elérhető, hogy erre a célra már csak 
egy számítógépet tartunk fenn, s ezt 2025-ben mindösszesen 34 alkalommal vették 
igénybe. 

A 2024-ben „adtuk” át látogatóinknak az ingyenes wifi hozzáférést, amely nem csak 
a világháló böngészéséhez, a közösségi média és egyéb felületeken történő 
kommunikációt segíti elő, de a távmunka szempontjából is remek lehetőséget kínál. 
Így meg is jelentek azon látogatók könyvtárunkban, akik a hagyományos 
szolgáltatásokat nem, de a távmunkához rendelkezésre bocsátott infrastruktúrát 
heti rendszerességgel használják. 

Reprográfiai szolgáltatások (nyomtatás, másolás, szkennelés) 

Ezen szolgáltatásokra ugyanaz igaz, mint az internet, illetve számítógép használatra. 
A kommunikáció, s ezen belül is a hivatali kommunikáció változásai, az internet ezen 
területen is egyeduralkodóvá válása együtt járt azzal a ténnyel, hogy a reprográfiai 
szolgáltatásaink iránt is egyre kisebb igény mutatkozik. (Ehhez persze azt is hozzá 
kell tenni, hogy az Átrium Üzletház földszintjén digitális nyomda működik, aki 
ugyanezen szolgáltatásokat nyújtja a betérőknek, akik épp ezért a könyvtárig már el 
sem jutnak.) 

Távolról elérhető szolgáltatások 

Honlap 

A Könyvtár honlapja, valamennyi önkormányzati intézménnyel együtt, 2025. tavaszán 
integrálódott a város hivatalos honlapjába. Ezt követően 6400 látogatót 
regisztráltunk honlapunkon, akik összesen több, mint 17000 oldalt, hírt és eseményt 
tekintettek meg. 

Online katalógus 

Könyvtárunk online katalógusa a kor követelményeinek megfelelően már nem csak 
a könyvtári állományban való keresést teszi lehetővé, hanem e mellett olvasóinknak 
lehetősége van: 
― lekérdezni és ha szükséges, módosítani személyes adataikat; 
― lekérdezni aktuális kölcsönzéseiket, s ha szükséges, meghosszabbítani a 

kölcsönzési határidőt; 
― beszerzési javaslatot tenni a könyvtár számára; 
― kérdéseket feltenni a könyvtárosoknak; 
― ellenőrizni, milyen könyveket kölcsönöztek a múltban; 
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― épp kölcsönzés alatt lévő könyvre előjegyzést rögzíteni, vagy a könyvtárban lévő 
könyvet félretetetni maguknak; 

― virtuális könyvespolcot kialakítani azon könyvek számára, amelyeket a jövőben 
el szeretnének olvasni; 

― értékelni az elolvasott könyveket; 

Természetesen a legtöbben a keresés funkciót használják a lehetőségek közül. 2025-
ben több, mint 30 000 keresést hajtottak végre adatbázisunkban, de emellett a 
fentebb felsorolt, értéknövelő szolgáltatásokat is összesen közel 17 000 alkalommal 
vették igénybe olvasóink. 

Telefon és e-mail 
Természetesen az olyan hagyományos eszközökön „keresztül” is az érdeklődők 
rendelkezésére állunk, mint a telefon és az elektronikus levél. 2025-ben olvasóink 
2 200 alkalommal kértek segítséget, információt ezen eszközökön keresztül. 

Közösségi szolgáltatások (rendezvények, klubok) 
Az év során összesen mintegy 80 rendezvényen több, mint 1400 látogatót fogadtunk 
könyvtárunkban. E helyt csak a „hagyományos” értelemben vett rendezvényekre 
koncentrálok, a diákok számára tartott könyvtárhasználati képzéseinket a 
partnerkapcsolatokról szóló fejezetben részletezem. 
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Gyerekprogramok 

A kisgyermekes családok számára havi gyakorisággal hirdettünk meg papírszínházi 
bemutatókat és diafilmesteket, amelyek nagy népszerűségnek örvendtek az 
érdeklődők körében. Természetesen a gyerekek kreativitását kihasználva sosem 
csak passzív befogadóként, nézőként vártuk őket. Veresné Virág Zsuzsanna 
gyermekkönyvtáros minden bemutatót követően tartott számukra egy kis kézműves 
foglalkozást is, amelynek keretében a csemeték mintegy feldolgozták a látottakat, 
hallottakat. 

Hosszú idő után először próbálkoztunk újra gyerekek számára író-olvasó találkozó 
szervezésével, amelynek keretében Pásztohy Panka volt a Könyvtár vendége. 
Örömmel mondhatjuk, hogy a teltházas rendezvényt a „nézőtéren” helyet foglaló 
apróságok éppúgy élvezték, mint a kíséretükben érkező szülők. 

Szintén a gyermekek voltak az elsődleges célközönsége a 2025-ben is 
megrendezésre került Országos Rajzfilmünnep keretében szervezett vetítéseknek, 
azonban őszintén el kell mondanunk, hogy erre a programra meglehetősen kevesen, 
a két nap alatt mindössze 17-en voltak kíváncsiak. 

Előadások, estek 

Könyvtárunk elkötelezetten áll ki azon alapelv mellett, hogy a 21. század könyvtára, 
mint köz(össégi)tér, mint az egész életen át tartó tanulás és az emberek és 
csoportjaik között interakciók egyik legalapvetőbb helyszíne. Ennek fényében 
igyekszünk hosszú évek óta olyan programokkal, rendezvényekkel, előadásokkal 
„becsalogatni” hozzánk a település lakóit, amelyek nem, vagy csak közvetett 
kapcsolatban állnak a „hagyományos könyvtári” tevékenységekkel, funkciókkal. 

Így volt ez az elmúlt évben is, amikor 14, különböző tematikájú rendezvényünkre 
vártuk az érdeklődőket. Ezekre az estekre átlagosan 30-an voltak kíváncsiak, amely 
szám ugyan mintegy 25-30%-kal alacsonyabb, mint a COVID előtti időszakban volt, 
de úgy érzem, ezzel együtt sincs szégyenkezni valónk. 

Ez évben is nagy érdeklődés övezi a távoli múltba, vagy földrészekre kalauzoló 
előadásokat – Antalffy Péter, Fráter Erzsébet – éppúgy, mint Orosz Helga 
művészettörténeti, Majsai László neveléslélektani, illetve Csikós Gréta vagy Farkas 
Zsolt irodalmi előadásait. 

Klubfoglalkozások 

Könyvtárunkban jelenleg két klub működik, immár hosszú évek óta. 

A Mélyolvasó Klub összejövetelein biblioterápiás beszélgetésekben vehetnek részt 
mindazok, akik szeretik az irodalmat és szívesen beszélgetnek egy-egy versről, 
novelláról, Hajdu Gyöngyvér könyvtáros irányítása mellett. A foglalkozások – egyben 
a biblioterápia – lényege, hogy válogatott szépirodalmi művek, szövegek olvasása és 
feldolgozása révén segítse hozzá a klubtagokat az önismeretük és személyiségük 
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fejlesztéséhez. Ezeken a havi rendszerességű foglalkozásokon alkalmanként 8-12 fő 
vesz részt. Ez a csoportnagyság ideálisnak tekinthető, mert megfelelően biztosítja a 
problémamentes kommunikációt és egymásra figyelést. 

A Veresi Filmklub 2025-ben már kilencedik éve nyújt lehetőséget mindarra a filmek 
szerelmeseinek, amire a Mélyolvasó Klub az irodalombarátoknak. A 
klubfoglalkozások célja itt sem más, minthogy – egy-egy film megtekintését 
követően, a moderátor szerepét betöltő Majsai László terapeuta és 
pszichopedagógus irányítása mellett – a résztvevők a saját életük tapasztalatain és 
adott érzelmi állapotukon „keresztülszűrve” tudjanak beszélgetni egymással a film 
mondanivalójáról. Jellemzően a Filmklub havonta megtartott foglalkozásain is 10-15 
fő vesz részt általában. 

Egyéb rendezvények, programok 

Évről évre nagy örömmel fogadják a Fenyvesbe látogatók a könyvtár standját a városi 
majálison, ahol kisebbeket játékokkal, kézműves foglalkozásokkal, míg a 
nagyobbakat irodalmi kvízekkel és könyvvásárral várunk. 

Jókai születésének 200. évfordulójára könyves kihívás hirdettünk olvasóiknak. A 
kikölcsönzött és elolvasott Jókai regények mellé olvasóink ajándékkönyvet 
választhattak maguknak. 

Legnagyobb örömünkre nem csak néhány, hanem közel 50 olvasónk kölcsönzött 
könyveket Jókaitól az év során, s ebben a számban a kötelező irodalmat kereső 
iskolások nincsenek is benne. Többen annyira ráéreztek e regények „ízére”, hogy már 
jutalom nélkül is vitték, olvasták a valaha legnépszerűbb magyar regényíró munkáit. 

Olvasóinkat arra kértük, hogy öt szempont alapján értékeljék is, amit elolvastak. 
Ezen értékelések éppúgy tükröztek örömet okozó felfedezéseket, mint néhány 
esetben csalódást, de a többség jó osztályzatokat adott „a nagy mesemondónak”. 

Számunkra az is meglepő volt, hogy a legtöbbet olvasott két regény – a Minden 
poklokon keresztül és A tengerszemű hölgy – nem az író legismertebb munkái közül 
került ki. Ezek mellett nagy népszerűségnek örvendett még az Eget vívó asszonyszív, 
az Afanázia, az Erdély aranykora, a Szegény gazdagok és az Egy hírhedett kalandor a 
XVII. századból című regény is, hogy csak egy párat említsünk abból a több mint 30 
címből, amiket idén Jókaitól kikölcsönöztek könyvtárunkból. 

Idén először vettünk részt a Múzeumok Éjszakája programsorozat veresegyházi 
eseményein. A Könyvtárba szervezett játékos feladatok – pl. könyvtorony építés 85 
könyvből – sok érdeklődőt vonzott az est folyamán, s a visszajelzések alapján 
látogatóink nagyon jól érezték magukat intézményünkben. 

Könyvtári órák, könyvtári foglalkozások 

Az oktató-nevelő intézmények számára nyújtott könyvtári szolgáltatásokról a 
partnerségi együttműködést bemutató fejezetben lesz szó. 
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Minőségirányítás 
Noha a megnövekedett munkaterhek – intenzív helytörténeti munka, a 
gyermekrészlegben megszaporodó iskolai csoportok, a beiratkozott olvasók 
számának növekedése – lassabb tempót kényszerített ránk a minőségirányítás 
területén, 2025-ben is sikerült előre lépnünk a minőségirányítási rendszer 
bevezetése terén. 

Elkészítettük a külső kommunikációs stratégiát annak érdekében, hogy a Könyvtár 
valamennyi partnerével (az olvasótól a fenntartóig bezárólag) tervezetten és a 
megfelelő csatornákon tudjunk kommunikálni.  

Az év során kiválasztottuk azt a 10-12 kulcsfontosságú, illetve kritikus folyamatot, 
amelyek esetében a hibák, vagy a nem megfelelőségek nagyban akadályozzák a 
szolgáltatás működését és/vagy komoly presztízsveszteséget jelentenek a könyvtár 
számára. Ezen folyamatok elemzése után elkészítettük a helyes működést modellező 
folyamatábrákat, a folyamatok leírását, illetve meghatároztuk azon kritikus 
pontokat, ahol a hibák bekövetkezhetnek. Ahhoz, hogy e tevékenység azokat a 
pozitív változásokat hozza el munkánk során, amelyet célul tűztünk magunk elé, 2026 
első félévében meghatározzuk, hogy milyen módon, milyen gyakoriággal és milyen 
szempontok alapján mérjük a folyamatok megfelelő működését, illetve milyen 
esetekben élünk a beavatkozás és újratervezés eszközével. 

Megkezdtük a Könyvtár esélyegyenlőségi tervének kidolgozását, amelynek célja 
egyrészt, hogy konkrét teendőket fogalmazzon meg a munkavállalók emberi 
értékeinek, méltóságának és egyediségének tiszteletben tartása és megőrzése 
érdekében, másrészt definiálja a lakosság és ezen belül a könyvtárhasználók azon 
csoportjait, akik számára – az információhoz való hozzáférés és egyéb információs 
szabadságjogok érvényesülése érdekében – a Könyvtárnak sajátos szolgáltatásokat 
vagy feltételeket kell biztosítania. Le kell szögeznünk, hogy egy túlzsúfolt, szűkös 
körülmények között és akadálymentesítetlen épületben működő könyvtár számára 
pont a településen leginkább rászoruló csoportoknak – idősek, mozgásukban 
korlátozottak, speciális nevelésű igényű gyermekek – nehéz, gyakran lehetetlen 
megteremteni a könyvtári szolgáltatásokhoz való hozzáférés terén az 
esélyegyenlőséget. 

Helytörténeti tevékenység 
A könyvtár helyismereti gyűjteményének felmérése, átnézése és szisztematikus 
gyarapítása 2024 legvégén kezdődött el. 

Kapacitáshiány miatt (a helyismereti gyűjtemény kezelésére felvett kolléga a 
gyermekkönyvtárban helyettesít) egyelőre csak a legalapvetőbb intézkedések 
történtek meg. Első lépésben megvizsgáltuk, hogy milyen dokumentumaink vannak, 
mi az, amit be kellene szereznünk, illetve mi az, ami esetleg nem is tartozik a 
gyűjteménybe. 
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Folyamatosan figyeltük a helyben kiadott, helyi szerzők által írt vagy Veresegyházról 
szóló, a városhoz kötődő friss és antikvár műveket. Ennek köszönhetően az év során 
több, mint 70 könyvvel bővült az állomány, illetve nagyobb mennyiségű - egyelőre 
leltározatlan - fotót is kaptunk.  

Birtokunkba került két kisebb hagyaték: Pádly Aladár festőművészhez köthető 
néhány dokumentum és fotó, illetve az egykori erdővárosi (ma Erdőkertes) Roheim 
kastély építőjének, id. Bernhardt Lajosnak az unokájától kapott tervrajz, iratanyag, 
levelezés és fotók. 

Előzetes hozzáférést kaptunk a SZIKLA fotóarchiváló moduljához, kipróbáltuk és 
felkészültünk a használatára. 

A digitalizálás terén is történtek előrelépések. A Hamvas Béla Pest Megyei Könyvtár 
munkatársai a Pest Megyei Digitális Könyvtár adatbázisába töltötte fel és 
keresőfelületén tette hozzáférhetővé a Veresi Hírmondó című újság lapszámait. Ezek 
a későbbiek során a saját honlapunkról is elérhetőek lesznek. 

 
1. Találati lista (részlet) a Pest Megyei Digitális Könyvtárból 

A közösségi szolgálatos diákjaink segítségével több, mint 1700 db fotót 
digitalizáltunk. 
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Szintén az ő segítségükkel 10 db Veresegyházhoz kötődő szakdolgozat is 
digitalizálásra került oly módon, hogy annak szövegében a későbbiek során keresni 
is lehessen. 

Helyismereti könyvtárosunk, Tóth Diána Lujza szövegszerkesztővel is rögzítette 
Huszai Lajosné Margit néni kéziratát, a Keresztény Női Körről 1996-ban készült, 
kézzel írt naplóját. A kéziratban szereplő fotókat digitalizáltuk és PDF formátumban 
is megőrizzük a naplót. 

Profi operatőr közreműködésével egyórás felvételt készítettünk a Veresegyház 
Városi Önkormányzat Idősek Otthonában élő 98 éves Kamasz Marika nénivel, aki 
rendszeresen ír verseket. A versgyűjteményt Word dokumentum formában is 
megkaptuk, ezt szeretnénk füzetes formában is megjelentetni és a helyismereti 
gyűjtemény nyomtatott dokumentumai között is megőrizni. 

Az év során kéziratgyűjteményünk több, Sejtes Vendel életére és munkásságára való 
visszaemlékezéssel, a Kemény József-féle malomra vonatkozó, múlt század eleji 
dokumentumokkal, valamint Dr. Simon József vasúttörténeti írásával is bővült. 

 
2. A Kemény-malom 1902. február 7-én kelt adásvételi szerződésének részlete 

Helyismereti könyvtárosunk tárgyév végén részt vett a Könyvtári Intézet által 
szervezett 35 órás, “A helyismereti munka trendjei a 21. században” c. képzésen, 
beadandó munkának pedig egy helytörténeti sétát tervezett meg, amelyet a 
következő évtől kezdve beépíthetünk programjaink közé. 
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Kiemelt fontosságúnak tartjuk, hogy helyi (tősgyökeres vagy hosszú évtizedek óta itt 
élő), idős emberekkel készítsünk életútinterjúkat. Első körben a helyi közéletben 
vagy művészvilágban szerepet játszó idős személyeket terveztük megkeresni, illetve 
azokat, akikről tudjuk, hogy az átlagnál többet tudnak Veresegyház múltjáról is. Az 
arra vonatkozó pontos stratégiát, hogy ezeket a beszélgetéseket a megőrzésen túl 
milyen módon használjuk majd fel, 2025-ben még nem alkottunk meg, de a feladat 
sürgősségét felismerve megkezdtük az interjúztatást. 2025-ben Szabóné Vank 
Erzsébettel rögzítettünk egy közel 6 órás beszélgetést, majd a felvett anyagot 
átiratban is rögzítettük. 

A főállású történész muzeológus alkalmazását követően szorosabb kapcsolatot 
kezdtünk kiépíteni a Veresegyházi Helytörténeti Gyűjtemény („Múzeum”) és a 
Könyvtár között. 

Partnerségi együttműködések 
Önkormányzati intézmények 

Óvodák, alapfokú oktatási intézmények 

2025-ben is biztosítottuk a településen – sőt, a környező településeken – működő 
óvodáknak, iskoláknak, hogy csoportos könyvtári programokon vegyenek részt. Ez 
lehetett akár egy kihelyezett irodalomóra, vagy könyvtárhasználati óra, de akár 
„csak” egy csoportos könyvkölcsönzés is.  

Ezen szolgáltatásunk keretében 2025-ben: 

― 6 alkalommal fogadtunk összesen 146 óvodást; 
― 6 alkalommal fogadtunk összesen 86 speciális nevelési igényű (EGYMI) diákot; 
― 14 általános iskolai csoport számára tartottunk foglalkozásokat, amelyeken 281 

csemete vett részt; 

A programok megoszlása szerint: 

― 25 alkalommal tartottunk a fiatalok számára könyvtári, illetve könyvtárhasználati 
órát, amelyeken 492-an vettek részt; 

― 1 alkalommal pedig kifejezetten szövegértést, olvasásfejlesztést célzó 
foglalkozást tartottak kollégáim 21 gyermek számára. 

A szakszerűen felépített foglalkozások hamar népszerűek lettek, a város iskoláinak 
pedagógusai örömmel hozzák az általános iskolásokat ezen programokra, így az év 
második felében már gyakran heti 2-3 csoportot is fogadtunk 
gyermekrészlegünkben. Mivel az iskolai és óvodás csoportok éppúgy nyitvatartási 
időben szeretnék és tudják igénybe venni a szolgáltatásainkat, mint a könyvtár más 
olvasói, így időnként gondot okoz, hogy a foglalkozások miatt az egyénileg, szülőkkel, 
testvérekkel érkező kis olvasóink nem fértek hozzá az általuk vágyott 
olvasnivalókhoz, illetve a kölcsönzéssel, visszahozatallal, kereséssel kapcsolatos 
kérdéseikkel zavarják a csoportfoglalkozást. Ez ismét hangsúlyossá teszi egy 
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megfelelő méretű és belső elrendezésű könyvtárépület mihamarabbi 
megvalósításának kérdését. 

Szeretném külön kiemelni a Veresegyházi Egységes Gyógypedagógiai Módszertani 
Intézmény, Általános Iskola és Óvoda vezetőjével folytatott egyeztetéseinket, 
amelyek révén elkezdődött a két intézmény közötti formális és informális 
kapcsolatok kialakítása. Ennek keretében láthattuk vendégül az EGYMI diákjait 
könyvtári óráinkon és a jövő évben – terveink szerint – a költészet napi versmondó 
esten is könyvtárunkban köszönthetjük majd az intézmény szavalni szerető diákjait. 

Annak érdekében, hogy hozzájárulhassunk az óvodai dolgozók szakirodalmi 
ellátásához, s szerény eszközeinkkel is segíthessük munkájukat, ún. letéti könyvtárat 
hozunk létre a Kéz a kézben óvoda csonkási tagóvodájában. Az ott elhelyezett 
könyvek pro forma a Városi Könyvtár állományába tartoznak, de elhelyezésük, 
kezelésük és leltári felügyeletük az adott intézmény mukatársának, munkatársainak 
feladata. A letéti könyvtárak állományát az intézményi dolgozók igényei alapján 
állítottuk össze, s au itteni állomány gyarapítása és selejtezése is ezen elv mentén 
zajlik majd a jövőben. 

Középfokú oktatási intézmények 

Az aláírt megállapodásoknak megfelelően ez év során is biztosítottuk a 
könyvtárlátogatás és használat lehetőségét a VERKA tanulóinak. 2025-ben 
mindössze egy alkalommal, az esti gimnázium 6 tanulója érkezett hozzánk, 
könyvtárhasználati, illetve információszerzési előadásra. 

Veresegyház Városi Önkormányzat Idősek Otthona 

Tárgyévben megkezdődtek az egyeztetések a két intézmény között, amelyben 
igyekszünk felmérni, milyen módon tudjuk a rendelkezésünkre álló eszközökkel 
segíteni az otthon lakóinak életét, hozzájárulni művelődési, szórakozási igényeik 
kielégítéséhez. Ezt az egyeztetés a következő évben folytatjuk, s konkretizáljuk az 
igényeket és lehetőségeket. 

2025. őszén egy órás felvételt készítettünk a rendkívül termékeny költőről, Kamasz 
Lászlóné Marika néniről, aki immár 26 éve az otthon lakója. Ezzel egyidőben 
megkaptuk Marika néni verseinek kéziratát is, amelyet – a videófelvétellel együtt – 
a helyismereti dokumentumtárban helyeztünk el. 

Szakmai szervezetek 

Könyvtárunk évek óta testületi tagja a Magyar Könyvtárosok Egyesülete Pest Megyei 
Szervezetének. Ezen partnerség keretében rendszeresen vettünk részt a PEMEKSZ 
által szervezett konferenciákon, műhelynapokon, olvasószolgálatos és 
gyerekkönyvtáros szakmai napokon.  
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PR/marketing/kommunikáció eredményei 
Hagyományos médiafelületek kihasználása (újság, rádió, tv) 

A Veresnet TV munkatársainak köszönhetően hónapról hónapra a mozgókép 
segítségével is beszámolhattunk a könyvtári élet fontos eseményeiről. Általában 
havonta egy-egy, jellemzően 4-6 perces összefoglalót láthattak a nézők a YouTube 
és a Facebook oldalain a Kölcsey Ferenc Városi Könyvtárról. 

Szintén elmondható, hogy a Veresi Krónika minden hónapban biztosítja számunkra 
a hirdetéseink megjelentetését a lap hasábjain, továbbá tudósítójuk valamennyi 
könyvtári rendezvényen jelen van, s nagyobb lélegzetvételű beszámolókban 
tájékoztatja a lap olvasóit a könyvtári programokról. Így az elmúlt év során 9 
alkalommal számolt be a lap rendezvényeinkről, előadásainkról és 21 alkalommal 
adott helyt hirdetéseinknek. Itt kell megemlítenem, hogy a Versegyházi Helytörténeti 
Gyűjteményről szóló beszámolók, interjúk 5 alkalommal szerepelhettek a lap 
hasábjain. 

 
3. Beszámoló Orosz Helga előadásáról a Veresi Krónika 2025. februári számában 
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Online megjelenés 

Közösségi média 

Facebook 
A Könyvtár Facebook oldalán – amelynek immár több, mint 2100 követője van –
rendszeresen osztunk meg a honlapon közzétett anyagainkon kívül videós könyv- és 
programajánlókat, évfordulós megemlékezéseket stb. Ezeket a bejegyzéseket 
természetesen a legnagyobb veresegyházi Facebook csoportokhoz is eljuttatjuk. Az 
elmúlt év során posztjainkat majd’ 220 000 megtekintést értek el, s közel 6 000 
interakciót váltottak ki. 

Instagram 
2025-ben az Instagramon való jelenlétünket tudatosan nem erősítettük. Az elmúlt 
évek tapasztalatai ugyanis azt mutatják, hogy ezen a felületen nem a település 
lakóihoz, nem meglévő vagy potenciális olvasóinkhoz „jutunk el”, hanem leginkább 
más könyvtárakhoz, írókhoz és könyves bloggerekhez, azaz az ezen a platformon tett 
erőfeszítéseink nem igazán hozzák meg a kívánt eredményt. Ezzel együtt havi 4-5 
alkalommal publikálunk ezen felületen is. 

Google Cégprofil 
Az elmúlt év során már tudatosan használtuk ki a Google Cégem szolgáltatás 
nyújtotta lehetőségeket annak érdekében, hogy mindazok, akik rákertesnek a 
keresőóriás felületén könyvtárunkra, ne csak az alapadatokat láthassák, hanem 
azonnal hozzáférjenek a legfrissebb könyvtári hírekhez, eseményekhez. Így ezen a 
felületen is hirdettük rendezvényeinket, eseményeinket és közzétettük tematikus és 
egyéb könyvajánlóinkat is. Az elmúlt év során a könyvtárra történő kereséseket 
követően több, mint 9 600 alkalommal tekintették meg a cégprofilunkat, ahonnan 
350 telefonhívást, majd’ 800 útvonaltervezést és több, mint 800 webhelykattintást 
kezdeményeztek az érdeklődők. 
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Hírlevél 

Töretlen népszerűségnek örvend hírlevél szolgáltatásunk is. 2025-ben is havonta 
küldtünk ki a könyvtár és 
a könyvesvilág híreit 
tartalmazó hírlevelet 1 
600 feliratkozott 
olvasóknak, s ezen 
hírlevelek rendre 50% 
feletti olvasottsággal 
bírnak. 

 

4. A Könyvtári Hírlevél 2205. december 28-i számának első oldala 


